
№16 от 08.07.2022г.

Глава  р.п. Линево  
Д.А. Грушевой

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2022 №170
р.п.Линево

О внесении изменений в постановление администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области № 270 от 28.08.2021 «Об 
установлении системы оплаты труда работников, 
условий оплаты труда руководителей, их заместителей, 
главных бухгалтеров и размеров предельного уровня 
соотношений среднемесячной заработной платы 
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 
и среднемесячной заработной платы работников 
муниципальных учреждений рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области»

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение  постановле-
ния Правительства Новосибирской области от 26 июня 2018 г. N 272-п «Об установлении системы оплаты труда 
работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и размеров предельного 
уровня соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и 
среднемесячной заработной платы работников государственных учреждений Новосибирской области», в целях 
дальнейшего совершенствования систем оплаты труда, рационального использования бюджетных средств, на-
правленных на оплату труда работников муниципальных учреждений рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области, администрация рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации рабоче-

го поселка Линево Искитимского района Новосибир-
ской области № 270 от 28.08.2021 «Об установлении 
системы оплаты труда работников, условий оплаты 
труда руководителей, их заместителей, главных бух-
галтеров и размеров предельного уровня соотношений 
среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной 
заработной платы работников муниципальных учреж-

дений рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. Приложение №1 изложить редакции;
1.2. Приложение №2 изложить редакции;
4. Опубликовать настоящее постановление в Ин-

формационном бюллетене муниципального образо-
вания р.п.Линево и разместить на официальном сайте 
администрации р.п.Линево.



2 №16 от 8 июля 2022 года

Приложение 1 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области от 28.08. 2021 № 270

Справка – информация о показателях деятельности учреждения
за _________ 20__г.

Показатели План Факт Отклонение

Количество клубных формирований

Количество участников, иных

Количество мероприятий

Из общего числа мероприятий количество мероприятий 
общепоселкового значения

Из общего числа мероприятий количество концентров 
художественной самодеятельности

Из общего мероприятий спектакли народных самодеятельных 
коллективов

Общее количество зрителей

Средняя заработная плата по учреждению

Наличие задолженности по заработной платы, тыс. руб.

Приложение 2
к постановлению администрации 

рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области от 28.08. 2021 № 270

Утверждено:
Глава р.п. Линево

____________ ____________
                                                                                                                                                    

Подпись        расшифровка

Решение о премировании руководителя учреждения
за ________________20__г.

Итого размер премии за ____ месяц 20___г.
Согласовано: 
заместитель Главы р.п. Линево 
по социальным вопросам______________   __________________________
                                            Подпись                          расшифровка подписи

№

п\п
Показатели

Периодичность 
выплат

Удельный вес 
показателя 
премии,%

Удельный вес 
показателей 
премии по 

фактическим 
данным,%

Согласование с 
администрацией 

р.п.Линево 
(ФИО,подпись)

1
Выполнение плановых показателе 
деятельности учреждения, а именно

120

1.1 Полнота реализации муниципального задания ежемесячно До 100

1.2
Информационная открытость (сайт 
организации, текущая плановая деятельность)

ежемесячно До 20

2
Привлечение новых участников в клубные 
формирования в отчетном периоде

ежемесячно

До 10-кол-во 
новых уч-ов

0-Нет новых 
уч-ов

3
Отсутствие фактов нарушения финансово-
хозяйственной деятельности учреждения

ежемесячно до 30

4
Отсутствие факторов нарушения норм 
трудового законодательства

ежемесячно 20

5
Отсутствие жалоб со стороны населения, 
своевременное выполнение поручений

ежемесячно до 30



3 №16 от 8 июля 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.07.2022№171

О внесении изменений в постановление администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области от 11.05.2022 № 121 «О 
завершении отопительного сезона на территории р.п. 
Линево»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области в соответствие с законодательством Российской Федерации, в соответствии с 
Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», администрация рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Преамбулу постановления администрации ра-

бочего поселка Линево Искитимского района Новоси-
бирской области от 11.05.2022 № 121 «О завершении 
отопительного сезона на территории р.п. Линево» из-
ложить в следующей редакции:

«В соответствии с Правилами предоставления ком-
мунальных услуг собственникам и пользователям по-
мещений в многоквартирных домах и жилых домов, 
утвержденными постановлением Правительства РФ от 
06.05.2011 № 354»;

2.Опубликовать настоящее постановление в инфор-
мационном бюллетене МО рабочего поселка Линево и 
разместить на сайте администрации рабочего поселка 
Линево: rplinevo.nso.ru.

3. Контроль  за исполнением настоящего поста-
новления возложить на ведущего специалиста админи-
страции р.п. Линево Южакову М.Ю.

Глава  р.п. Линево  
Д.А. Грушевой

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

01.07.2022 № 172
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области от 17.08.2012 № 167 «Об 
утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению служебных жилых помещений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», администрация рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации ра-

бочего поселка Линево Искитимского района Новоси-
бирской области от 17.08.2012 № 167 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги по предоставлению служебных  жи-
лых помещений»   следующие изменения:

1.1. В Административный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги:

1.1.1. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
 «2.6. Перечень документов, необходимых для пре-

доставления муниципальной услуги:

- заявление о предоставлении служебного жилого 
помещения (приложение №1 к настоящему админи-
стративному регламенту);

- документ, удостоверяющий личность заявителя 
(копия).

В случае если документы подает представитель за-
явителя, дополнительно предоставляются:  документ, 
удостоверяющий личность представителя заявителя 
(копия), надлежащим образом заверенная доверен-
ность (копия);

- документы, подтверждающие избрание на выбор-
ную должность;

- выписка из Единого государственного реестра не-



4 №16 от 8 июля 2022 года

движимости об имеющемся у заявителя и членов его 
семьи, жилых помещениях на праве собственности, 
либо об отсутствии таковых.

При предоставлении копии документа необходимо 
предъявление оригинала, оригиналы сличаются с копи-
ями и возвращаются заявителю»;

1.1.2. Пункт 2.6.1. – исключить.     

2. Опубликовать настоящее постановление в Ин-
формационном бюллетене муниципального образова-
ния р.п.Линево и разместить на официальном сайте 
администрации р.п.Линево: rplinevo.nso.ru.

Глава  р.п. Линево  
Д.А. Грушевой

Глава  р.п. Линево  
Д.А. Грушевой

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.07.2022 №173

О внесении изменений в постановление администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области от 04.02.2022 № 16 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий в 
сфере предоставления услуг по погребению умерших 
(погибших) и перевозке трупов»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области в соответствие с законодательством Российской Федерации, в соответствии с 
Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», администрация рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. В Порядок предоставления субсидий в сфере 

предоставления услуг по погребению умерших (погиб-
ших) и перевозке трупов» внести  следующие измене-
ния:

1.1. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за целевым использованием субсидий
4.1. Предоставляемые средства носят целевой ха-

рактер и не могут быть использованы на другие цели.
4.2. Глава р.п.Линево имеет право прекратить или 

приостановить финансирование в случае неисполне-
ния или ненадлежащего исполнения обязательств по-
лучателем Субсидий.

4.3. Требования об осуществлении контроля (мо-
ниторинга) за соблюдением условий и порядка предо-
ставления субсидий и ответственности за их наруше-
ние включают:

а) требование о проверке главным распорядителем 
как получателем бюджетных средств соблюдения полу-
чателем субсидии порядка и условий предоставления 
субсидий, в том числе в части достижения результатов 
предоставления субсидии, а также о проверке органами 
муниципального финансового контроля в соответствии 
со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации;

а1) требование о проведении мониторинга дости-
жения результатов предоставления субсидии исходя 
из достижения значений результатов предоставления 
субсидии, определенных соглашением, и событий, 

отражающих факт завершения соответствующего ме-
роприятия по получению результата предоставления 
субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, 
которые установлены Министерством финансов Рос-
сийской Федерации;

б) следующие меры ответственности за нарушение 
условий и порядка предоставления субсидий:

возврат средств субсидий в бюджет бюджетной 
системы Российской Федерации, из которого предо-
ставлены субсидии, в случае нарушения получателем 
субсидии условий, установленных при предоставлении 
субсидии, выявленного в том числе по фактам прове-
рок, проведенных главным распорядителем как получа-
телем бюджетных средств и органом муниципального 
финансового контроля, а также в случае недостижения 
значений результатов и показателей (при установлении 
таких показателей);

штрафные санкции (при необходимости);
иные меры ответственности, определенные право-

вым актом (при необходимости)».
2.Опубликовать настоящее постановление в инфор-

мационном бюллетене МО рабочего поселка Линево и 
разместить на сайте администрации рабочего поселка 
Линево: rplinevo.nso.ru.

3. Контроль  за исполнением настоящего поста-
новления возложить на ведущего специалиста админи-
страции р.п. Линево Южакову М.Ю.



5 №16 от 8 июля 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

07.07.2022 № 177
р.п. Линево

О выделении специальных мест для размещения 
печатных агитационных материалов   на территории 
рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области

На основании положений Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от 
06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федераци-
и»,часть 8  статьи 57   Закона Новосибирской области  «О выборах депутатов  представительных органов муници-
пальных образований в Новосибирской области», администрация рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выделить и оборудовать, на период проведения 

предвыборной агитации по дополнительным выборам  
депутатов Совета депутатов Искитимского  района Но-
восибирской области четвертого созыва, назначенных 
на 11.09.2022 года,  на территории   избирательных  
участков № 254,№255,№256 специальные места   для 
размещения печатных предвыборных агитационных 
материалов, установив, что зарегистрированным кан-
дидатам, избирательным объединениям на определен-
ных настоящим постановлением местах, выделяется 
равная площадь, которая  достаточна для размещения   
на них предвыборных печатных агитационных мате-
риалов избирательных комиссий  и  печатных агита-
ционных материалов зарегистрированных кандидатов, 

избирательных объединений (приложение № 1).
2. Направить настоящее постановление в терри-

ториальную избирательную комиссию Искитимского  
района Новосибирской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление  в 
«Информационном бюллетене»  разместить на офици-
альном сайте администрации rplinevo.nso.ru рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области  в сети Интернет.

4. Контроль за  исполнением постановления  воз-
ложить на главу р.п.Линево Искитимского района Но-
восибирской области.

Глава  р.п. Линево  
Д.А. Грушевой

Приложение №1 
к постановлению  

администрации р.п.Линево  
Искитимского района  

Новосибирской области  
от 07.07.2022г. № 177

Информация
о специальных местах для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на 

выборах депутатов представительных органов муниципальных образований
в единый день голосования 11 сентября 2022 года

№

п/п

Наименование избирательной 
кампании

Номер 
избирательного 
участка

Наименование специального 
места для размещения 
печатных предвыборных 
агитационных материалов, 
адрес

Наименование, номер и дата 
правового акта

Дополнительные выборы депу-
татов Совета депутатов Иски-
тимского района Новосибирской 
области четвертого созыва по 
одномандатным избирательным 
округам № 16, № 17, № 18

254 Доска объявлений,   
Центральная площадь

 по адресу:  р.п.Линево,   
пр.Коммунистический д.5

Постановление администрации 
рабочего поселка Линево Иски-
тимского района Новосибирской 
области от 07.07.2022 № 177 «О 
выделении специальных мест для 
размещения печатных агитаци-
онных материалов на территории 
рабочего поселка Линево Иски-
тимского района Новосибирской 
области 



6 №16 от 8 июля 2022 года

№

п/п

Наименование избирательной 
кампании

Номер 
избирательного 
участка

Наименование специального 
места для размещения 
печатных предвыборных 
агитационных материалов, 
адрес

Наименование, номер и дата 
правового акта

Дополнительные выборы депу-
татов Совета депутатов Иски-
тимского района Новосибирской 
области четвертого созыва по 
одномандатным избирательным 
округам № 16, № 17, № 18

255  Доска объявлений,     у 
магазина  «Мария –Ра» 

  по адресу: р.п.Линево,   
пр.Коммунистический д.2

Постановление администрации 
рабочего поселка Линево Иски-
тимского района Новосибирской 
области от 07.07.2022 № 177 «О 
выделении специальных мест для 
размещения печатных агитаци-
онных материалов на территории 
рабочего поселка Линево Иски-
тимского района Новосибирской 
области 

Дополнительные выборы депу-
татов Совета депутатов Иски-
тимского района Новосибирской 
области четвертого созыва по 
одномандатным избирательным 
округам № 16, № 17, № 18

256 Доска объявлений,  у 
магазина 

« НОВЭКС»

по адресу:р.п. Линево, 
БВВ-24  

Постановление администрации 
рабочего поселка Линево Иски-
тимского района Новосибирской 
области от 07.07.2022 № 177 «О 
выделении специальных мест для 
размещения печатных агитаци-
онных материалов на территории 
рабочего поселка Линево Иски-
тимского района Новосибирской 
области 

Ответственный за выпуск М.Ю. Южакова.
Тел.: 8(383-43) 3-12-17, 3-12-26, факс 50-258.
Изготовлено МКУ «Информационный центр р.п. Линёво».
Адрес: р.п. Линёво, ул. Листвянская, 1, каб. 39.

Отпечатано в Администрации р.п. Линёво, 
Новосибирская обл.,  Искитимский р-он,  

р.п. Линёво, ул. Листвянская, 1.
Подписано  и отпечатано 8.07.2022 г., тираж 20 экз.


